
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  

Název veřejné zakázky: Poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady 

Evidenční číslo VZ: P25V00000559 

Druh zadávacího řízení: Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve 

smyslu § 27 a § 31 ZZVZ. Tato veřejná zakázka není zadávána v 

zadávacím řízení dle ZZVZ. 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

28.5.2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme znění žádosti společně s odpovědí 

zadavatele. 

Dotaz č. 1 

 
Jako zájemce o plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Poskytování služeb v oblasti 
nakládání s odpady“ od zadavatele Ministerstvo zemědělství České republiky, žádá na základě 
prostudování zadávacích podmínek o následující vysvětlení, resp. úpravu zadávací dokumentace:  
 

1) V dokumentu Příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace svozu a cenová nabídka, do kterého má 
dodavatel vyplnit jednotkovou cenu za svoz odpadu za 1 měsíc, počítá nastavený vzorec s 
násobkem *4. u všech sloupců. Upozorňujeme zadavatele, že takový přepočet neodpovídá 
skutečnosti, neboť není možné zobecnit, že jeden kalendářní měsíc odpovídá čtyřem 
kalendářním týdnům. Pokud by se dodavatel při následném plnění smlouvy řídil touto 
tabulkou, prováděl by reálně některé svozy bezplatně bez možnosti je řádně vyfakturovat. 
Prosíme tímto o úpravu tohoto dokumentu.  

 
2) Zdvořile žádáme zadavatele o doplnění návrhu Smlouvy o poskytování služeb v oblasti 

nakládání s odpady o ustanovení, které by umožnilo úpravu smluvní ceny ve vazbě na inflaci, 
či změnu legislativy, která je standardem při zadávání veřejných zakázek  

 
Předem děkujeme za vyhovění naší žádosti.  
 
 
 
 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

Odpověď zadavatele  

Zadavatel na základě dotazu doplňuje následující vysvětlení: 

Ad 1) Zadavatel trvá na znění Přílohy č.1 - Specifikace svozu a cenová nabídka, neboť její znění je určeno 

výhradně k nacenění jednotkových cen a pro účely hodnocení nabídnutých cen, jako hodnotícího 

kritéria veřejné zakázky v totožném formátu pro všechny uchazeče. 

S ohledem na znění článku VII. odst. 1 smlouvy bude fakturace probíhat na základě skutečného plnění, 

četnosti a typu svozu v daném měsíci. 

Ad 2) Zadavatel nepřipouští změnu závazného textu návrhu smlouvy. 

 

S pozdravem 

Mgr. Jitka Kudelová 

V Praze dne 29.5.2025  

 


